
9. Høringssvar fra Økonomiudvalget angående Sundhedspolitik 2011-14 (2011-4515)

Økonomiudvalget har modtaget udkast til Sundhedspolitik 2011-14 - ’Længe Leve København’ til 
høring. 

INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller over for Økonomiudvalget,

at vedlagte høringssvar (bilag 1) godkendes og fremsendes til Sundheds- og 1.
Omsorgsudvalget.

PROBLEMSTILLING

Sundheds- og Omsorgsudvalget besluttede den 16. september 2010 at godkende udkast til 
Sundhedspolitik 2011-14 og sende det i høring hos en bred kreds, herunder de politiske udvalg.

LØSNING

Økonomiudvalget skal afgive høringssvar til Sundheds- og Omsorgsudvalget angående 
Sundhedspolitik 2011-14.

Visionen for sundhedspolitikken ’Længe Leve København’ er at; ’København i 2020 er blandt de 
storbyer i Europa, der giver borgerne de bedste muligheder for et godt, sundt og langt liv.’  

Sundhedspolitikken er bygget op omkring 5 spor; 

1. Mere liv - bedre byliv

2. Sund og aktiv hverdag

3. Mere lighed i sundhed

4. Bedre forebyggelse og behandling

5. Sund vækst

De 5 spor indeholder hver et delmål samt 3-6 aktiviteter, der vurderes kritiske for at nå målet. Der er 
opstillet en række eksempler på konkrete indsatser for de enkelte aktiviteter.

Det særligt er spor 1, 2 og 5 der er vigtige for Økonomiforvaltningens område. Derfor fokuserer 
vedlagte forslag til høringssvar (bilag 1) på disse spor samt på den generelle økonomi forbundet med 
sundheds-politikken.   

Det indstilles, at Økonomiudvalget overordnet set bakker op om Sundhedspolitik 2011-14, og er 
positive overfor at understøtte spor 1, 2 og 5. 

Herudover indstilles, at Økonomiudvalget til økonomien bemærker, at der allerede er afsat midler til 
at igangsætte flere af aktiviteterne/ initiativerne under Sundhedspolitikkens fem spor i forbindelse 
med budget 2011. Samt at Økonomiudvalget forslår, at der løbende så vidt muligt evalueres på 
effekterne af de igangsatte aktiviteter, med henblik på at finde ud af hvilke initiativer under de 
enkelte spor, der virker i praksis. Således kommunen fremadrettet kan benytte midler til 



sundhedsinitiativer bedst muligt.

Endelig indstilles det, at Økonomiudvalget foreslår, at anbefalingerne fra projektet ’Mere sund, 
mindre rund’ inddrages i arbejdet med Sundhedspolitikken i 2013-14, når projektets resultater 
forelægger.

ØKONOMI
Det er aftalt i budget 2011 at anbefalingerne fra sundhedspolitikken kan indgå i 
budgetforhandlingerne for 2012.

VIDERE PROCES
Sundheds- og Omsorgsudvalget skal modtage Økonomiudvalgets høringssvar senest den 11. februar 
2011.

Den reviderede sundhedspolitik forelægges Sundheds- og Omsorgsudvalget den 17. marts og 
Borgerrepræsentationen den 14. april 2011
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bilag
1 - Høringssvar fra Økonomiudvalget
2 - Sundheds- og Omsorgsudvalgets indstilling ang. Høring om Københavns Kommunes 
Sundhedspolitik 2011-14
3 - Udkast til Københavns Kommunes Sundhedspolitik 2011-14




